
Uchwała Nr XVIII/202/15
Rady Miejskiej w Słupsku

z dnia 25 listopada 2015 r.

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za świadczenie w formie pobytu w
Dziennym Domu Pomocy Społecznej w Słupsku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163, poz. 693, poz. 1045, poz. 1240, poz. 
1310, poz. 1359, poz. 1607, poz. 1616).

Rada Miejska w Słupsku
uchwala, co następuje:

§ 1. 
1. Opłata za świadczenie w formie pobytu w Dziennym Domu Pomocy Społecznej w 

Słupsku obejmuje wyłącznie koszty wyżywienia, tj. rzeczywiste, aktualnie ponoszone koszty 
przygotowania i dostarczenia posiłków.

2. Wysokość dziennej stawki żywieniowej w placówce jest wprowadzana zarządzeniem 
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Słupsku.

3. Pełna wysokość miesięcznych opłat za świadczenie w formie pobytu w Dziennym 
Domu Pomocy Społecznej w Słupsku stanowi iloczyn dni pobytu w danym miesiącu 
kalendarzowym i kwotę dziennej stawki żywieniowej.

4. Miesięczna opłata za korzystanie ze świadczenia w formie pobytu w Dziennym Domu 
Pomocy Społecznej płatna będzie do 10 dnia kolejnego miesiąca, po dniu korzystania z tego 
świadczenia.

5. Uczestnik nie ponosi odpłatności za świadczenie w formie pobytu w Dziennym Domu 
Pomocy Społecznej w Słupsku jeśli poinformował o swojej nieobecności i długości jej 
trwania kierownika dziennego domu pomocy bądź osobę przez niego upoważnioną. 
Informacja powinna być wniesiona do godziny 9.00 dnia poprzedzającego tą nieobecność.

6. Zgłoszenie nieobecności, o której mowa w ust. 5, stanowi podstawę do zaliczenia 
wniesionej opłaty na poczet odpłatności za przyszły miesiąc, bądź zwrotu wniesionej opłaty, 
proporcjonalnie do okresu nieobecności, stosownie do żądania osoby korzystającej ze 
świadczenia w formie pobytu w Dziennym Domu Pomocy Społecznej w Słupsku.

§ 2. 
Na wniosek osoby korzystającej ze świadczenia w formie pobytu w Dziennym Domu 

Pomocy Społecznej w Słupsku lub z urzędu można odstąpić od ustalania odpłatności w 
sytuacji, gdy występuje co najmniej jedna z następujących przesłanek:

1) gdy dochód osoby korzystającej nie przekracza lub jest równy 150% kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,

2) ponoszona odpłatność skutkowałaby zmniejszeniem dochodu osoby korzystającej do 
kwoty niższej lub równej kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej,

Id: 98A94E85-A066-4319-A17B-DBF2B1318A7C. Uchwalony Strona 1



3) z przeprowadzonej analizy budżetu domowego osoby/rodziny, uwzględniającej niezbędne 
potrzeby wynika, że osoba korzystająca nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości 
wynikającej z przyjętych zasad,

4) zdarzenie losowe.

§ 3. 
Traci moc uchwała Nr XXVII/296/04 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 30 czerwca 2004 r.                      

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy 
Społecznej w Słupsku

§ 4. 
1. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Słupska.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i 
wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 
stycznia 2016 r.

 

Przewodnicząca                                                 
Rady Miejskiej w Słupsku

Beata Chrzanowska

Id: 98A94E85-A066-4319-A17B-DBF2B1318A7C. Uchwalony Strona 2




